et ne sc̄p̄toꝝ

# ico.de lyra

## Glo.ordi. Ad Corinthios I La.

**S**olum dum male accipitur bonum. His autem videtis contrarie: quod ait Aug<sup>9</sup>. Bonus accipit sacramentum et rem sacramenti: mal<sup>9</sup> vero sacramentum et non rem. Ad quod dicim<sup>9</sup> Bon<sup>9</sup> accipit sacrum. i. carnem Christi, et sanguinem: et rem. vnitatem fidelium et gratiam augmentum non sic malus. Ideo: Non manducas manducat: manducas non manducat. Id est non manducas sacramentaliter: manducat spiritualiter.

Et manducas sacramentaliter: non manducat spiritualiter. Itē dixit veritas: Non hab corpus quod videtis manducaturi estis et bibitum illud sanguinem: que fusi sunt quae me crucifiguntur. Sed sacrum aliud comedauit vobis. i. non habac specie manducaturi estis sed in sacro: non mortis discerptu et laceratu (ut putari) sed integrum et ille. Scie, dum quod in platione aborū illo: hoc est corpus meū. Et hic est calix regni mysterii consumatum et panis in corpus Christi conseruitur. Sed quod sit illa concursio. Quod formalis non sit manifestus est: quod forma panis vini remanet. Atque vero sit substancialis psephenus non est. Quidam enim dicit sic substancialia in substancialia transire vel conseruitur: ut hec fiat illa nec tamen illa auget: nec coedetur: quod hec esse: illa vere dici possit. Alij autem sic dicuntur: haec in illa transire vel conseruitur: quod sub illis accidentibus sub quod prius erat substancialis panis et vini. post consecrationem est substancialis corporis et sanguinis quod in corpore non afficitur. Nos igitur incertam relinquimus: quod ex auctoritatibus certum est. Propter quod item. s. substancialis panis et vini in substanciali corporis et sanguinis duci conseruitur: modum vero conseruidis ignorare non erubescimus facere. Quod ue autem remanet de priori substanciali accidentia. s. color sapor forma podium nec ipsum corpus Christi afficitur: nec in eo sumendum: dicimus nobis potius videri quod sine subiecto est in subiecto. De fractio Christi cuius rei vel in qua re sit. Manifestum quod non in corpore Christi cum ipso incorruptibile ipsa subtile et immortale. An et Christus redarguit carnalem sensum discipulo: quod putabat carnem Christi sicut alia in persona eius dividenda et mosibus laceranda. Quod plures dicuntur quod non est ibi fractio: sed fieri videtur. Quod igitur obicitur quod ait Ambrosius. Bibil salutis putandum est in sacrificio veritatis. vel sic in imagine Christi: vbi delusio quod fallitur oculi: ut videatur esse quod non est. Ad quod illi dicuntur: Non fallit nos visus nec fallit quod est si credere sic frangit ut videatur. Nec est illusio quod ad utilitatem fidei: non ad deceptionem sic sit. Alij dicunt quod ibi quod est fractio non quod est in corpore Christi: sed in ipsa forma panis sacramentali: quod videtur apostoli velle dicere: panis quem frangit regnum. Itē Augustinus. Non Christus manducat vita manducatur: nec in sacro sic sit. Itē vnuq; pte sua accipit: per partes manducatur: et manet integer. Ex quo potius quod integrum et incorruptum corpus Christi manducatur: et si fractio vel portione ibi est: non in ipso sed in sacro esse videtur. Alij dicunt quod sit ibi fractio: sed nullius rei: quod nihil ibi frangit. Sicut enim sit ibi accidentia sine subiecto sic mirabiliter potest ibi esse fractio in accidenti: vel sine omni re quod frangit. Magnus est enim et inscrutabilis istud mysterium. An: Ambrosius. Quid quis nature ordinatur in Christi corpe: cum propter naturam sit ipse dominus pater ex ligno. Credere iubemus: discutere non permittimus. Scieamus: quod diuersae sint ibi species panis et vini: non tamen duo sacra dicti debent sibi vnuq; quod sub utramque specie idem sumatur. Preterea solet quod. Si non est ibi substancialis queritur ut quibusdam placet. Sed quod locutionis tropo. dicas transire vel conseruitur sibi illud. s. quod sub illis accidentibus sumatur sub quod erat substancialis panis vel vini quod in ipsa subiecta panis vel vini factum est. Ad quod illi respondet: vel in propria materia resoluta: vel in nihilum redacta: quod potest illi facere quod de nihilo cuncta creavit. Queritur etiam: Si aq; aliqui obliuiscetur vel negligenter non apponant: an irritum sit. Quod cum de auctoritate nobis certum non sit: sine assertione quod nobis videatur dicimus. Quod si non ait introcedi heresim sed oblitio ptermittat: non minus confidit veritatem quam puniendum. Nec greci aquam addunt. Scieamus quod a hinc alilibus corporibus Christi non sumuntur: et si videatur. Quid sumit mus quod manducatur: fore vel nihil vel subiectam panis sub specie sua redactum. Post vero quod pars illae quod videtur fieri significetur videamus. Triforme est corpus Christi. Pars oblate in calice missa: corpus Christi quod ibi surrexit monstratur. Comesta pars ambulante adhuc super terram per altare vestrum ad finem remanentes corpora sanctorum vestrum in fine seculi in sepulchris iacentia. Nota quod corpus Christi voluntate fuit mortale et passibile: naturaliter nec mortale nec passibile: et mortale datum fuit discipulis: et si tunc mortale est. Nota quod discipuli tale donum corporis accepit in cena anni resurrectione quod erat in natura. s. immortale: non quod erat ex resurrectione. i. mortale: quod dum adhuc mortale non per naturam: potuit Petrus esse immortale: ut tunc ei cum voluntate erat mortale et non iure naturae. Ipse enim solus mortuus est voluntate: alij oportet ex necessitate. Credere debemus partem et vini quod Christus in cena discipulis dedit manducandum et bibendum: et vero Christi et verum sanguinem Christi ibidem conseruitur: cum primitus panis verus: et verum vino. Nec est mirandum quod admodum dicit Augustinus. Si mortalibus manibus se immortale cerebatur: cum in transfiguratione Christi adhuc mortalitas et impossibilitas. Petrus et Jacobus et Iohannes ostendit. a. Quotiescumque. Exponit in qua Christi commemoratione: morte. s. b. Non enim. Quia vero non mutabile: sicut sacramenta iudeorum.

c. Indigne. Augustinus. i. libro quanto de vno baptismo. Quia aliquis non ad salutem: non in minore corporis et sanguinis quod accepit. Augustinus. super Job. Homili. viii. Et sancta oblationis malitia: quare canendum est male accipere bonum. Et mala. pluit bonis: ut paulo angelus saithane. Indigne re. Ambrosius. Indigne est quod aliter celebatur mysterium. Non a Christo institutum est. Regis beneficium est in irtu dicitur. Augustinus. super Job. Homili. viii. Indigne fuit: si tanta de criminalibus penitentia: quod displicet venialia: et si fragilitate humanae conditionis sciat se statim ad ea redditum. Nullum peccatum veniale est dum placet

# xi. Nico.de lyra

ne scriptorum pferantur: fit pseccatio: tamen melius. Sed quod illis solis Christi pseccatio pfecta quibus vnitur ecclesia ex traditione apolorum instructa. Paulus enim et euangeliste intercedebant recitare Christum quoniam pertinet ad historie rationem: non autem

fin quod pertinet ad efficiendum pseccationem:

s. ecclia primaria illa et de eis. la habebat in occulto dicitur. scriptus

propter infideles finis et ceteris

quod dicit Dionysius. v. ratur.

ca. ecclastice bierarchie. a. Hoc facite

et c. h. iniungit ecclie

huius sacramentivitis.

debet autem apponi aq; quod probabile est quod dominus

appolluit. in terra eniz illa propter vini fortitudinem consuetum est semper bibere vini cum aq;

b. In meam commemorationem. Consecratio enim vini spiritualiter representat effusionem

sanguinis Christi. Consecrator apostolus exponit Christum Christi dicere: et Quotiescumque enim manducabitur panes hunc propter species

panis remanentes: hunc propter idem numero corpus Christi significatum et ceterum. d. Mortem domini annuntiabitur. Nam representando per hunc sacramentum. et Non veniat ad indicium. quod datur intelligi quod celebratio huius sacramentis non deficit in ecclia vestrum ad finem mundi. unde dicit salvator Matthaeus. Ecce vobis sum omnibus diebus vestrum ad consummationem seculi: quod in hoc sacramentum est totus Christus sum humanitate et deitate. teneat per primum proceditur?

f. Itaque. Osteola dignitate huius sacramentis. hic enim apostolus inducit fideles ad debitam eum susptionem. et dividit in duas: quod primo ostendit periculum indigne sumentium. secundo adhibet remedium. ibidem. Propterea autem. Circa primum dicit: Itaque quocumque manducaverit panes hunc regnum. i. hoc sacramentum in quo sub specie panis continet verum corpus Christi: sub specie vini verus sanguis eius.

g. Indigne. quod indignitas tripliciter potest contingere. Uno modo ex ipsa celebratione: ut si quis non obseruerit ritus a Christo institutum offerere deo alium panem quod de tritico et aliud vino quod de vite: et si sit non obseruerit institutione ecclesiastica eucharisticae consecratione. Altero modo ex parte celebrantis vel sumentis hoc sacramentum sumendo se cum voluntate peccati di mortali de futuro vel ipse de peccato.

h. Reus erit corporis et sanguinis domini. Homo per misericordiam Christi excoluerit. i. punietur ac si Christum occideret: quod non est intelligentem sumum equalitatem huius sumam quadruplicem soliditudinem. maior enim peccatum est agendo contra humanitatem Christi in specie Christi in aliena: quod hoc est contumeliam et horribilem. ite quod tunc occidentes Christi sumi moti fuerint ex odio et inuidia quod notabilitatem aggrauauerint peccatum.

Alio modo accipit indignitas ex parte sumentis ex defectu deuotiois: ut pote quod distracta mente ex occupatione trahatur accedit ad hoc sacramentum: habitualiter tamen retiner debita reverentiam et talis indignitas non facit sumentem regere corporis et sanguinis domini: impedit tamen fructum sacramentum saltum in parte. Extra dicta arguit aliquis dicentes: quod peccatores actu possunt accedere ad hoc sacramentum sicut in firmo actu ad medicamentum: sed hoc non vallet: quia sicut baptismus datur ad regenerationem in vita spirituali: sic eucharistia ad nutrimentum regeneratum. nihil autem nutritur nisi vino. i. de anima. propter quod in sumentibus hoc sacramentum requirit vita regna.

b. v. Propter

## Additio Ad Corinthios I La. XII Replica

videlicet secundum posse attribui eminentiam vni personae respectu alterius.  
Ex hoc autem non est ab alio; filius autem est a patre; sed et dicendum quod in divinis sit ordo originis in absens positate; ut in persona patris. q. r. l. ar. s. i. in corpore quoniam: et sicut absens per generationem pertinet ad habendum eadem perfectionem naturae quam in patre tecum.

**Replica.** In causa xii. dicit postulat. Secundum copationem per originem patrem habet aliquam eminentiam; quod non est ab alio: sed dicit non

deinde sic sit aliud causa.

**Hoc ordinatur.**

Dicitur Espiritus La. XII  
ritualibus. de bonis factis suis  
ritus per quos maioribus  
benevolentibus. minores inuidentur et de-  
sperantur quasi nunquam  
habituri. b. Scitis autem tecum. Spuria tradici-  
turus priora commemora-  
tur. ut sicut tunc imago  
Idolorum. ita nunc dei.

Scitis. Ut experti:  
quod cum essetis gentes. i. gentiliter viventes era-  
tis. c. Euntes. Mo-  
men. quasi assidui.  
d. Ideo notum. Quia  
per singula charismata  
bonibus magis gloriam  
deo dabat: nec tamen  
est a spūlante ministerio  
nisi quod se de oia malitia  
et ludicio referuntur. nec  
quod prudentia nullum  
meritum. ita aliquid re-  
putantur. In omnibus.  
ostendit laudem dei esse  
et gloriam: ut sicut tunc cum  
magno idoli totum ma-  
lum fuit ex hoc: ita nunc  
ex spiritu dei oia bona  
credant. Ideo quod scilicet  
per spūlum retrahit  
vos a bono duxit ad  
tā irrationabile malum. i.  
Idolatria. p. Facile vo-

bis notum facio: quod per spūlum dei abstineat a malo.  
et sit bonum. et hoc est. Nemo enim per spūlum dei loquens co-  
gitando: loquendo: operando. dicit sicut tribus mo-  
dis. s. corde ore et opere: aliquam separationem a Iesu  
i. quodlibet peccatum: quod vox humana errore est: ut oī  
falsum quod est: abstineat per spūlum a malo. Vel:

Non dicit anathema. cuius Iesu ut dicat eum  
vel non esse a deo: vel minor deo. e. Et ne-  
mo. Quatuor enim quod sit. Dicit. Vere. i. cogita-  
tiō: verbo: opere: Iesus est dominus. et ego  
seruus eius: nisi per spūlum: a quo oī vero. Quod  
est: Bū opari per spūlum. Non enim adulatio hoīm  
Iesu deus: ut in idolis quod ab hominibus dicitur:  
cum non sint. Non ergo fautor est hoīm et beneficiū per  
Iesum dīs: ut si donum dei: quod mysterium suū hoīm  
bus declarauit. Qui dicit hō: non potest beneficiū  
religionis: sed accipit. Et gratia hoīm est: quod idola  
dī dicuntur cum non sint. Unde et antistites eorum illis  
subiecti sunt. hic vero aliter: unde humiliari debet  
et patiantur se arguit: non querat adulacioni  
bus declinari. Dicit. Proprie dicit quod voluntate et mēte sua voce enunciata. Generaliter autem

Ihesus aperte et in secretis  
sicut dicitur. Et in secretis  
influit et cetera. multas fides  
et opere in media ecclesia  
et opere in secretis. fides et  
naturaliter plena et opere  
credibiliter et plena. ali-  
cuius et mortuorum corporis  
conveniens: sic prout  
conveniens.

Divisions gra. Hoc dicit ipsas virtutes gra-  
tis a deo datis: sicut fidē et spē. et hō: quod es  
sunt hō ad primos ministratores: hō ad  
se operatio. quod dicit: Spūlum do. Eadem proutus

substantia

secundum utem eminētie in diuinis et postoris et posterioris. hō  
est hō bīm Hilariū. ix. de trinitate circa mediū ubi ponit hō arr̄  
anā heresim afferēte filii iparē p̄t d. Quid patē finis auctoritatis  
generationis sit filio maior: filii tñ finis doni confessionē nō  
est p̄t minor. De ordine originis postoris et posteriori eiusdem ordi-  
nis in diuinis dīb. Aug. i. de triplici hōtaculo. In p̄tia videbi  
m̄ quod patē p̄cedit origine filii: hō et gradus est disputatio de hō or-  
dine iter scholā fratrum mōx et p̄dicatoꝝ q̄ si sit p̄tū p̄positi.

## Nico. de lyra

E spiritualib⁹ autem. Postquam ap̄ls p̄p̄t La. XII  
cur⁹ est de trib⁹ sacris in q̄b errabat Corinthi⁹  
sc̄z baptismō: mīrīmonio: eucharistia. hic p̄tū  
tractat de grā q̄ p̄tinet in sacris. Et diuidit in duas p̄-  
tes: q̄ primo p̄ponit int̄tū. sc̄do p̄seq̄. ibi: Scitis:  
Circa p̄mū p̄ponit int̄tū d. De spiritualib⁹ autem. i. de gra-  
tia a deo datus. b. Hoc vos igno. fr̄s. i. Int̄edo  
vos instruere. q̄ sicut dicit Seneca: Magnū ingrati-  
tudinis gen⁹ est ignorare beneficia accepta. c. Scitis  
autem. Hic p̄tū p̄sequit⁹ int̄tū. Et diuidit in duas: q̄ p̄  
mo cōmēdat dei grām i generali. sc̄do p̄seq̄ i spāli  
ibi: Divisions x. Circa p̄mū cōmēdat dei grām ex  
trib⁹. p̄tū q̄ sine ea nō vita p̄ctū mortale. et q̄tū  
ad hō dicit: Scitis ei cū gētes essetis. i. gētiliter vinē-  
tes absq̄ dei gratia. d. Ad simulacra muta. ado-  
randa. e. Propt̄re ducebāmini eunes: et dicit: du-  
cebāmini. Instinctu demonū vel p̄p̄ria inclinatione  
vel hoīm p̄suastione. Sc̄do cōmēdat gratia dei: q̄ p̄  
ip̄am vtam p̄ctū mortale. et q̄tū ad hō subdit:  
f. Ideo no. vo. fa. q̄ nemo in spū dei loquens dicit  
anathema Iesu. i. blasphemā cōtra xp̄m. et accipit hō  
blasphemā large p̄ omni p̄ctū mortali in quo est q̄d  
dā blasphemā dei in hōtū separat ab eo. nec p̄pter hō  
dictū sequit⁹ q̄ hō gratia habēs sit impeccabilis: q̄  
nō necessitatē ad vtendum grā: et sic ex p̄p̄to defectu  
p̄tē peccare mortaliter. et sic non op̄at ex grā: p̄pter  
qd̄ notabiliter dicit ap̄ls: g. Nemo in spū dei lo-  
quēs. i. grā spūlante vtēs. dicit verbo vel facto.  
h. Anathema Iesu. i. q̄dūcūs sep̄tū a xp̄o: anathe-  
ma enī separationē ip̄portat. Tertio cōmēdat grām  
ex hō q̄ nullus sine ea p̄tē bonū meritorū operari: et  
q̄tū ad hō subdit: i. Et nemo p̄tē dīs Iesu nisi ī  
spūtō. hō hō videt q̄d̄ dicit saluator Matth. vii.  
Hō oīs q̄ dicit mihi: dñe dñe intrabit ī regnū celoꝝ: grā xō ad illud īrodu-  
cit: ḡ p̄tē q̄s dicens nōmē Iesu absq̄ grā. Dicēdū q̄ aliq̄s p̄tē dicere ī spūtō  
aliq̄d dupliciter. vno mō spūtō mouētē nō tñ habito: et hec motio duplex  
est. vna p̄ generalē inflūtū. et hō mō dicit Ambro. q̄ oī verū a quo cūq̄ dicas  
a spūtō ē: alia p̄ inflūtū spālē: et maxime ī his q̄ excedit facultatē nature.  
et hoc mō balaā multa vera futura p̄dixit: Iu. xxiiij. et Cayphas p̄pheta-  
uit q̄ Iesus moritur⁹ erat. p̄ gēte: Job. xij. Alio mō dīr aliq̄d ī spūtō ip̄o mo-  
uētē et habito ī grām ī mēte et hō mō intelligit dictū ap̄l q̄ Nemo p̄tē dicere  
dīs Iesu. i. vere: ita q̄ Iesus sit veraciter ip̄l dīs et ip̄e seru⁹ ei⁹: qd̄ non p̄tē  
esse sine spūtō ip̄m ī habitatē p̄ grām: et mouētē ip̄m saltē p̄ influentiā ge-  
neralē: et hō etiā requiri⁹ ī oī ope meritorio in q̄ facto se dicit hō seru⁹ Iesu xp̄t  
ē dīm veraciter recognoscēs. k. Divisions. Hic p̄tū ap̄ls p̄sequit⁹ int̄tū  
de gratiis ī spāli. et primo declarat grā gratis date conditionē. sc̄do charitatis  
q̄ idē ē cū grātia grātū faciēt: vlt̄abet inseparabiliter ē annexā. se. ca. tertio  
cōparat grā gratis datas adūnūcē. xiiii. ca. Prima ī duas: q̄ primo distin-  
guit grā gratis datas ī quodā generali. sc̄do magis ī spāli. ibi: Antiquis.  
Circa p̄mū cōsiderādū q̄ grā gratis faciēt p̄cipaliter dīs p̄pter bonū il-  
lius cui dīs. s. vt ē dignū faciat vita beata. Gratia xō grātia data dīs p̄ncipaliter  
p̄pter bonū ecclīs et nō illī cui dīs: sicut donū p̄pheta vel linguaꝝ  
et hōmō q̄ aliq̄d danū nō habēt⁹ grātia grātū faciēt. ad talē vero utilita  
ē requiri⁹ facultas loquēdi et opandi q̄ dīs p̄ donū grā: vlt̄ote p̄ donū lin-  
guarū: vt possit aliq̄d fidē p̄dicare gētib⁹ diuersorū idiomātū: et p̄ donū mī-  
raculorū ad fidē cōfirmādā: et sic de aliq̄d gratiis gratis datis q̄ aliq̄d danū  
hoīb⁹ malis finis q̄ dicit saluator Matth. vii. Multi dicēt mihi ī dīe illa: dñe  
dñe in noīe tuo p̄phetaūm⁹: et in noīe tuo demona elecīmus: et ī noīe tuo  
multas virtutes fecim⁹: et tūc p̄fitebor illis: q̄r nūc noui vos: Discedite a me  
oēs q̄ opamini int̄q̄tē. Agit q̄tū ad illa dona. s. facultatē loquēdi vel ope-  
rādi ad utilitatē ecclīs p̄pheta. dicit ap̄ls: Divisions xō grātia sunt: q̄ plu-  
res sunt tales. vt videbit⁹. j. l. Idē autē spūlum. q̄r p̄fectiōes q̄ sunt ī creaturā di-  
uisim⁹: ī deo sunt cōstitutim. sc̄do req̄ris auctoritas q̄ habet p̄ ministeriū. vt per  
ap̄latū: sacerdotiū: et hōmōi. et q̄tū ad hoc dicit: m. Et diuin. mini. sunt. idem  
autē dīs. cui oīa seruītū. tertio req̄ris operū executio. et q̄tū ad hoc subdit:  
n. Et diuisiōes opatiōnū sunt. ī eōdē ēi officio vt ap̄latū et hōmōi vñ⁹ pl̄ alio  
op̄at. vt Paul⁹ dixit de se ip̄o. j. Cox. xv. Ampli⁹ illis oīb⁹ laborau. et sicut  
in una grātia. vlt̄ote p̄pheta vel grātia miraculorū: vñ⁹ alio plus abūdat.

b 2 c. Idem

**G** substātia itēlīgit̄: s̄ trinitas i psonis. a Idē ve.  
r̄. Hoc atque pater et fili⁹ et spūsc̄t̄s alia sepatim  
opari videās; ex eo q̄ spūi gr̄as et dho ministratiōes  
et deo opatiōes supposuerat: oia referēs ad vñū dñi  
subdit: Q̄ uia de⁹. l. opat̄ oia. b V̄ia i oib⁹. Mō

vñi oia tribuit: s̄ i oib⁹ oia  
opat̄: vt qd̄ n̄ h̄z q̄ se ha-  
beat i alio: et sic maneat cha-  
ritas et būtilitas. Si amas  
vnitatem: tibi h̄z q̄ quis in-  
tilia h̄z aliqd̄: sol⁹ oculus vi-  
det: s̄ nō sibi soli. hec cha-  
ritas ē donū spūs qd̄ supat̄

oia vt post dicit. c Unicuius. Quis sit bona: et fi-  
ad meritū aliqui⁹ singulari-  
ter dant̄: h̄z ad utilitatē edu-  
cande ecclie. d Sapi-  
sc̄t̄. Sapiā ē in cōtēplatiōe  
ēnoz. sc̄t̄ ī actiōe tpaliū.  
vñ i Job: Ecce pletas. i cul-  
tus dei ē sapiā: q̄ grecē theo-  
sebia. Et q̄s hic cult⁹ ei⁹ ni  
si amor et cognitio ei⁹. Ab-  
stinen aūt̄ a malis sc̄t̄ est:  
mala aūt̄ i tpalib⁹ sūt̄ i qb⁹  
caute et prudēter. Slandū ē.  
Qui dat̄ sapiā q̄s sol ē: cui  
sc̄t̄: luna i nocte seculi: q̄b⁹  
cetera dant̄: stelle sūt̄: q̄ et  
hec in nocte sūt̄ necessaria.

**P̄. 135.** vñ: Solē i pītē diei: lunā  
et stellas in pītē noctis.  
e Alteri si. Et fides inter-  
dona dei et munera est. Nō  
q̄ sola charitas: h̄z charitas  
cū fide a deo nobis est.

f Sermonū. Ad sermōes  
sūt̄ allegorice pñūciatiōes  
q̄ i pñb̄ et i euāgelijis.

g Hec autē oia. Vide q̄  
apl̄s dicit hic spūsc̄t̄ dare  
dona. Alibi x̄o dicit: q̄ da-  
tus ē. Christ⁹ etiā ait: Acci-  
pite spūsc̄t̄. An̄ cū donū  
dei audiūt̄ dīci spūsc̄t̄. Il-  
lud genus locutid̄ agno-  
sc̄t̄ qd̄ dicit apl̄s: In expo-  
liatiōe corporis carnis nibil  
alīnd ē q̄ ipsa caro. ita do-  
nū spūsc̄t̄. nibil alīnd est  
q̄ spūsc̄t̄. Aug⁹. In tm̄  
q̄ donū dei ē. inq̄st̄ datur  
eis qb⁹ daf̄. Apud se autē  
de⁹ ē: et si nemini def̄. cū ei  
daf̄: sua volūtate daf̄: et ipē  
idē oia opat̄ diuidē singu-  
lis. put vult. h̄z i atq̄  
idē spūs. Aug⁹. Qd. 5. d/  
rit tres opari. hic spūsc̄t̄: q̄ enī vñū nature qd̄ vñus  
opat̄: et tres opant̄. An̄: et idē ne tot putent̄ q̄ opat̄:  
nō q̄ sine p̄re et filio: spūs opet̄. Inseparabilis est enī  
opatio trinitat̄. i Diuidē sin. An̄ nec huic dolē  
du nec illi subiect̄. Ut vult. Q̄ uil solus nouit  
qd̄ cōueniat̄: i grat̄: nō ad meritiū hom̄. k Ita et  
xps. Caput̄ et corp⁹ dīz xps. ppter ineffabilē vnitatē  
capit̄ et mēbroz. An̄ spūs faciet oia i mēbris xpi  
corpis: sic vna aia videt i oculo: audit i aurē: et i ce-  
teris oib⁹ oia facit. l Eteni. Ostendit quō corp⁹  
xpi vñū: qz oēs i vno spū ablut̄: ducti sum⁹ in h̄z: vt  
post sim⁹ vñū corpus vñanimes p illū vñū spū: vt  
totū corp⁹ vna aia vegetat̄. Et q̄ oēs potati sum⁹  
i acceptiōe diuersorū donorū spūsc̄t̄: i vno spū: qz  
oia dona ad vñū efficiēt̄ dirigit: nō null⁹ psona  
cōtēnēda: vel pferēda: nec hoib⁹ glia dei dāda: qz  
vñ⁹ et idē in omnibus. m H̄z et corp̄s. Ambro.  
Ostendit p similitudinē hūani corporis vnitatē cor-  
poris xpi. i. ecclie: habere varletatē officiorū et di-  
versitatē